
 
Министерство образования Ярославской области 

Государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области 

Ярославский кадетский колледж 

 

ПРИКАЗ  
от 16.08.2024 г.  №  06 вк 

 г. Ярославль  

 

О приеме граждан на обучение 

 

 

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», «Порядком приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования», утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 457, 

Правилами приема граждан в государственное профессиональное образовательное 

учреждение Ярославской области Ярославский кадетский колледж на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования на 2024/2025 

учебный год,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять на 1 курс обучения с 01.09.2024 года по образовательным 

программам среднего профессионального образования – программам подготовки 

квалифицированных рабочих и служащих со сроком обучения 2 года 10 месяцев по 

договорам оказания платных образовательных услуг на базе основного общего образования 

группы 18 ПОЖ по профессии 20.01.01. Пожарный следующих граждан: 

 

1.  Моздыкова Кристина Павловна 

2.  Шарипов Хусейн Парвинович 

3.  Гладких Иван Алексеевич 

4.  Розанов Степан Сергеевич 

5.  Паничкин Александр Александрович 

6.  Ищук Дмитрий Александрович 

7.  Кирпичников Максим Александрович 

8.  Корабельников Иван Владимирович 

9.  Зуев Никита Дмитриевич 

10.  Козлов Даниил Кириллович 

11.  Югов Николай Леонидович 

12.  Захаров Никита Григорьевич 

13.  Казначеев Денис Дмитриевич 

14.  Пшенников Никита Алексеевич 

15.  Старостин Константин Евгеньевич 

 

2. Принять на 1 курс обучения с 01.09.2024 года по образовательным 

программам среднего профессионального образования – программам подготовки 



специалистов среднего звена со сроком обучения 3 года 10 месяцев по договорам оказания 

платных образовательных услуг на базе основного общего образования группы 11 ЗЧС по 

специальности 20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях следующих граждан: 

 

1.  Гомозова Полина Андреевна 

2.  Полбин Данила Дмитриевич 

3.  Попова Полина Анатольевна 

4.  Потемкина Екатерина Андреевна 

5.  Кудрявцев Алексей Сергеевич 

6.  Власов Иван Сергеевич 

7.  Митянин Николай Александрович 

8.  Левчунец Вячеслав Юрьевич 

9.  Мурашов Владислав Евгеньевич 

10.  Смуглянов Алексей Андреевич 

11.  Ненашев Евгений Эдуардович 

12.  Кочмарев Александр Евгеньевич 

13.  Шухтина Полина Андреевна 

14.  Кузнецов Владислав Юрьевич 

15.  Станкайтис Сергей Леонидович 

16.  Петров Александр Игоревич 

17.  Травин Андрей Сергеевич 

18.  Тополь Дарья Олеговна 

19.  Голов Иван Владимирович 

20.  Паначёв Егор Дмитриевич 

21.  Шафорост Виктория Денисовна 

22.  Трапезников Никита Дмитриевич 

23.  Зеленков Кирилл Максимович 

24.  Батыев Никита Дмитриевич 

25.  Юхно Алина Алексеевна 

 

3. Принять на 1 курс обучения с 01.09.2024 года по образовательным 

программам среднего профессионального образования – программам подготовки 

специалистов среднего звена со сроком обучения 3 года 10 месяцев по договорам оказания 

платных образовательных услуг на базе основного общего образования группы 01 ПБ по 

специальности 20.02.04 Пожарная безопасность следующих граждан: 

 

1.  Егорова Диана Евгеньевна 

2.  Анисимова Екатерина Максимовна 

3.  Дьяченко Владислав Петрович 

4.  Куприянов Константин Федорович 

5.  Субботина Полина Николаевна 

6.  Колобова Яна Игоревна 

7.  Медведев Семён Никитич 

8.  Еремин Никита Андреевич 

9.  Поддубная Виктория Олеговна 

10.  Гагарин Трофим Алексеевич 

11.  Исаев Дмитрий Анатольевич 

12.  Акулина Елизавета Николаевна 

13.  Мурляков Иван Олегович 

14.  Прибытков Арсений Анатольевич 



15.  Козлов Дмитрий Артемович 

16.  Климчёнок Екатерина Александровна 

17.  Тютин Егор Александрович 

18.  Скреля Илья Русланович 

19.  Полозов Максим Дмитриевич 

20.  Борщ Александр Павлович 

21.  Джумазов Максим Владимирович 

22.  Симонов Станислав Сергеевич 

23.  Нелипович Иван Андреевич 

24.  Цветков Даниил Максимович 

25.  Лоскутов Владислав Евгеньевич 

 

4. Секретарю учебной части Золотенковой С.С. внести соответствующие записи 

в книгу обучающихся за счет бюджетных ассигнований. 

5. Ответственному секретарю приёмной комиссии Семёновой К.С. передать 

личные дела поступивших в учебную часть.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Основание: заявления граждан, результаты вступительных испытаний (для 

специальности 20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях, 20.02.04 Пожарная 

безопасность и профессии 20.01.01 Пожарный), протоколы заседаний приемной комиссии. 

 

 

 

Директор ГПОУ ЯО 

Ярославского кадетского колледжа                          А.С. Кораблёв 

 


